
Комитет образования администрации  

г. Котовска Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 11.01.2022                                  г. Котовск                                             № 3 

 

 

О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийских 

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30.07.2010 

года № 948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований (игр) 

школьников», приказа управления образования и науки  Тамбовской области 

от 20.12.2021 года № 3360 «О проведении школьного и муниципального 

этапов Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские  

спортивные игры», в целях вовлечения детей в систематические занятий 

физической культурой и спортом, воспитания всесторонне гармонично 

развитой личности, выявления талантливых детей, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный и муниципальный этап Всероссийских 

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (далее - 

Президентские игры) в соответствии с положением, утвержденным приказом 

управления образования и науки Тамбовской области от 20.12.2021 года № 

3360 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийских 

спортивных игр школьников «Президентские  спортивные игры». 

2.Утвердить состав рабочей группы для проведения школьного и 

муниципального этапов Президентских игр (Приложение №1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений города: 

3.1. Организовать и провести школьный этап Президентских игр до 10 

марта 2022 года.  

 3.2.Направить отчет о проведении школьного этапа Президентских игр 

до 11 марта 2022 года по электронной почте subbotina@g41.tambov.gov.ru, 

согласно форме Excel № 1. 

3.3.Направить заявку на участие в муниципальном этапе 

Президентских игр в комитет образования администрации города по 

электронной почте subbotina@g41.tambov.gov.ru в срок до 15 марта 2022 

года (Приложение №2). 

3.4.Обеспечить участие школьных команд в муниципальном этапе 

Президентских игр с 21 марта по 22 апреля 2022 года. 

4.Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа № 2» (Меньших) 

организовать и провести муниципальный этап Президентских игр с  21 марта 



по 22 апреля 2022 года. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Е.П.Субботину, 

консультанта комитета образования администрации города. 

 

 

 

Председатель комитета 

образования                                                                                     Е.В. Шмырева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета  образования 

от 11.01.2022  №  3  

 

Состав  

рабочей группы для проведения Президентских игр 

 

Шмырева Елена Валентиновна 

 

председатель комитета образования 

администрации города 

Меньших Александр Викторович директор муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная 

школа № 2» 

Субботина Елена Павловна консультант комитета образования 

администрации города 

Чемеркина 

Анна Геннадиевна 

заместитель директора 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеская 

спортивная школа № 2» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



                        

Приложение № 2  
                                                                                  

 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе  

 Президентских игр 
 

 

Школа_______________________________ 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 
Нагрудный 

номер 

Дата рождения 

(число, месяц, год 

рождения) 

Виза врача 

1.    допущен, подпись 

врача, печать 

 

 

Допущено к муниципальному этапу Президентских игр ___________обучающихся.   

Врач ________________________  ____________ 

     (ФИО)                                  (подпись) 

(М.П.  медицинского учреждения) 

 

 

Преподаватель физической 

культуры 

 

 

 

(Ф.И.О. полностью, подпись) 

Руководитель делегации 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Ф.И.О. полностью, подпись) 

Правильность заявки подтверждаю:  

 

 

Директор школы  

«____»______________201 г. (Ф.И.О. полностью, подпись, телефон) 

 

 

М.П. 

 

 


